证券代码：002167   证券简称：东方锆业   公告编号：2022-045

广东东方锆业科技股份有限公司

关于增持澳大利亚参股公司 Image Resources NL 股权的

公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、增持股份事项概述

1、基于对澳大利亚Image Resources NL（以下简称“Image”）未来

发展的信心，公司拟通过二级市场对Image进行股份增持，计划自董事会审

议通过之日起未来6个月内增持比例不超过其总股本的3%，增持金额不超过

人民币5000万元。

2、董事会审议情况

 2022 年 4月 19 日，公司召开了第七届董事会第三十一次会议，审议通

过了《关于增持澳大利亚参股公司 Image Resources NL 股权的议案》，同

意公司通过二级市场（竞价交易、大宗交易）对 Image进行股份增持。

本次投资金额在董事会审批权限内，无需提交股东大会审议批准。

本次投资不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办

法》规定的重大资产重组。

二、投资标的基本情况

公司名称：Image Resources NL

注册地点：澳大利亚西澳大利亚州珀斯

主营业务：锆及其他矿产的勘探、开采、加工、销售。

本次出资方式:自有资金或自筹资金

增持期限：自本次董事会审议通过之日起的6个月内

公司通过子公司澳大利亚东锆资源有限公司（以下简称“澳洲东锆”）

和控股子公司Murray Zircon Pty Ltd （以下简称“铭瑞锆业”）持有Image

股份，本次增持前后的股权结构如下：

子公司名

称

东方锆业持股

比例

子 公 司 持 有

Image股数（股）

子 公 司 持 有

Image比例

增持后 Image

股 数 不 超 过

（股）

增持后子公司

持有 Image比

例不超过

澳洲东锆 100% 49,507,536 4.78% 80,605,520 7.78%

铭瑞锆业 79.3% 151,902,001 14.66% 151,902,001 14.66%

Image最近一年（截至2021.12.31）的主要财务数据：

项目 金额（万澳元）

资产总额 17923.3

负债总额 6833

净资产 11090.3

营业收入 17884.7

净利润（扣非） 1938.4

净利润 1891.3

三、增持的目的和对公司的影响

此次增持是公司基于对Image未来发展的信心，通过增持股份，一方面

有利于巩固公司在Image的股东地位，另一方面随着Image高速发展，公司

将有望获得更高的投资回报，对未来财务状况产生积极影响。

特此公告。

广东东方锆业科技股份有限公司

董事会

2022 年 4月 20 日